
Nº 107, terça-feira, 6 de junho de 2017 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060600135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CORREGEDORIA
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017

PAD n. 6992/2017-SEALM/TER-AM Objeto: contratação de serviço de transporte de materiais
(urnas eletrônicas e suprimentos) para todos os municípios do Estado do Amazonas, destinados à
realização das Eleições Suplementares que ocorrerão em agosto de 2017.Sessão para documento e
demais procedimentos no dia 20/06/2017, às 10:00 horas (horário de Brasília), na sala de reuniões do 2°
andar, edifício sede da secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, na Avenida André
Araújo, n° 200, Bairro do Aleixo. Os interessados poderão retirar o edital na sala da Comissão, no
período de segunda a sexta-feira, de 08 às 15h, ou pela internet, no endereço w w w. t r e - a m . j u s . b r / l i -
citacoes/pregao/ . Informações: (92) 3632-4455.

ELÔNGIO MOREIRA DOS SANTOS JÚNIOR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 027/2017, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
e a Empresa RMR SERVIÇOS LTDA - ME. OBJETO: Locação de infraestrutura mobiliária para
cadastramento biométrico nos Fóruns Eleitorais do Estado da Bahia. VALOR: R$ 13.165,00. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e Pregão nº 08/2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento
3.3.3.90.39.14. Ação 02.126.0570.7832.0001. PAD: 16.582/2016. VIGÊNCIA: 16 meses da assinatura
até o término do prazo da locação. ASSINATURA: 31/05/2017. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos
Vieira pelo TRE-BA e a Sra. Maiana Silveira Tanuri Bento, pela Contratada.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2017, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional
Eleitoral da Bahia e o Município de Feira de Santana - Bahia: 5203/2017. OBJETO: Desenvolvimento
de ações no âmbito do Projeto Eleitor do Futuro, visando promover a cidadania e estimular a cons-
cientização política de crianças e adolescentes, preparando-os para o exercício do voto consciente através
do conhecimento sobre democracia, cidadania, voto e política. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2017
a partir da assinatura, podendo ser prorrogado, por conveniência das partes, por 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 04/05/2017. SIGNATÁRIOS: Des. José Edivaldo Rocha Rotondano, pelo TRE-BA, e
José Ronaldo de Carvalho, pelo Município de Feira de Santana.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, situado na Primeira
Avenida do Centro Administrativo da Bahia, nº 150, Paralela, Salvador - Bahia, CEP 41.745-901, por
meio da Presidência do TRE-BA, FAZ SABER a quem o presente vir e interessar possa, que as empresas
abaixo relacionadas, por seus representantes legais, que foram proferidas DECISÕES da Presidência
deste Órgão, conforme tabela anexa:

Salvador, 2 de junho de 2017.
DES. JOSÉ EDIVALDO ROCHA ROTONDANO

Presidente

ANEXO AO EDITAL DE INTIMAÇÃO

PA D EMPRESA CNPJ DECISÃO
9879/2016 M.M. FONTES DE MENEZES MATERIAIS

PARA CONSTRUÇÃO EIRELI
20.445.537/0001-72 MULTA/SEM RETENÇÃO CAUTELAR

579/2017 MEGACOM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LT D A - M E

13.972.020/0001-76 MULTAS/SEM RETENÇÃO CAUTELAR

13521/2016 HEYMOS RIBEIRO DE MOURA - ME 13.582.233/0001-91 IMPEDIMENTO DE LICITAR E CON-
TRATAR PELO PRAZO DE 2(DOIS) ME-
SES

11 9 9 1 / 2 0 1 5 1001 EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS
LTDA -ME

13.941.517/0001-27 SEM PENALIDADE E DEVOLUÇÃO
DOS VALORES RETIDOS

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 1/2017

O Tribunal Regional Eleitoral da Bahia comunica a todos os interessados que realizará consulta
pública acerca da contratação de Service Desk e sustentação de infraestrutura de tecnologia para
organização, desenvolvimento, implantação e execução continuada de Tarefas de Suporte, Rotina e
Demanda, compreendendo atividades de suporte técnico remoto e/ou presencial de 1º, 2º e 3º Níveis, a
usuários de soluções de tecnologia da informação do TRE-BA, abrangendo a execução de rotinas
periódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas e recebimento, registro, análise, diagnóstico e aten-
dimento de solicitações de usuários, sustentação à infraestrutura tecnológica e gerenciamento de pro-
cessos de TI. QUESTIONAMENTOS E SUGESTÕES: os questionamentos, sugestões e a proposta
comercial devem ser encaminhados para o Tribunal Regional Eleitoral da Bahia - TRE-BA, e-mail:
seaqui@tre-ba.jus.br, até o dia 14/06/2017. MAIORES INFORMAÇÕES: as minutas do Edital e do
Termo de Referência, objeto desta Consulta, encontram-se disponíveis no seguinte endereço eletrônico:
www.tre-ba.jus.br. Outras informações pelo telefone (71) 3373-7342/7341/7080.

Salvador, 5 de junho de 2017.
RAIMUNDO DE CAMPOS VIEIRA

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE PENALIDADE

O DESEMBARGADOR ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES, Presidente do Tri-
bunal Regional Eleitoral do Estado do Ceará, no uso de sua competência, em observância ao disposto no
art. 17, inciso XIV, da Resolução TRE/CE n.º 257/2004 - Regimento Interno, mantém incólume a
decisão do Diretor-Geral deste Tribunal (Doc. n.º 220.764/2016) que aplicou às empresas J L CO-
MERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 18.563.688/0001-83; ICP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL
EIRELI-ME, CNPJ: 19.033.395/0001-57; SAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME, CNPJ: 07.725.723/0001-05; FERNANDA DE JESUS ABREU - ME, CNPJ:
18.066.770/0001-00; ROBERTO SARAIVA MENDES BRITO - ME, CNPJ: 23.646.362/0001-50; E A

DE SOUZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SACOS PLÁSTICOS, CNPJ: 12.989.841/0001-52, a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios,
com descredenciamento no Sicaf ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o
inciso XIV do art. 4º da Lei n.º 10.520/2002, pelo prazo de 1 (um) mês. Fundamento: art. 7º da Lei n.º
10.520/2002 c/c o Item 11.1 do Edital do Pregão n.º 8/2016 e o que consta no Processo PAD n.º
11.766/2016. Assina: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do TRE-CE.

Fortaleza/CE, 31 de maio de 2017.
ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato n.º 12/2015 celebrado com a COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO
CEARÁ-CAGECE. Objeto: visa ao acréscimo de ligação para fornecimento de água tratada e, ou, coleta
de esgoto, no imóvel da 23ª Zona Eleitoral, situada no endereço: Rua Major Sales, 555, Bairro: Centro,
CEP: 62650-000, Uruburetama/CE. Fundamento: art. 65, § 1º da Lei n.º 8.666/93, e na autorização
superior constante do PAD n.º 6.685/2017. Assinam: pelo TRE/CE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do
TRE-CE, e pela Contratada, Neurisangelo Cavalcante de Freitas, Diretor-presidente da CAGECE, Dario
Sidrim Perini, Diretor de Gestão Corporativa da CAGECE e Cláudia Elizangela Caixeta Lima, Diretora
de Mercado da CAGECE. Data: 02/06/2017.
HUGO PEREIRA FILHO
D I R E TO R - G E R A L

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: AMBIENTALIS ANÁLISES DE
AMBIENTES LTDA EPP. CNPJ: 06.164.913/0001-20. Objeto: prestação de serviço de análise da
qualidade do ar interior dos ambientes climatizados do edifício sede do TRE/ES. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico. Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa:
339039. Nota de Empenho: 2017NE000296 de 24/05/2017. Valor total estimado do contrato: R$
7.470,00. Prazo de Vigência: início em 01/08/2017 e término em 31/07/2018. Data da Assinatura do
Contrato: 25/05/2017. Processo: 820/2017.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROC. ADM. Nº 1.493/2017 (Eletrônico) - Espécie: 2º Termo Aditivo ao CT nº 8/2015. Contratada:
ELEVAMAT CONSERVAODORA DE ELEVADORES LTDA - EPP. CNPJ: 26.775.577/0001-69 -
Objeto: Prorrogação e reajuste do contrato supra. Vigência: 12 (doze) meses - para o período de
11/07/2017 a 10/07/2018. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/1993. Signatários: pelo
TRE/MT, o Sr. Nilson Fernando Gomes Bezerra - Diretor-Geral, e pela Contratado, Sr. Geraldo José
Barbacena.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Administrativo SEI nº 0001895-54.2017.6.12.8000. Contrato n.º 57/2017. OBJETO: locação ao
TRE/MS do imóvel situado na Avenida Dom Pedro II, nº 240, na cidade de Rio Verde de Mato
Grosso/MS, averbado na Matrícula nº 9.807, no Cartório de Registro de Imóveis daquela localidade, para
servir de abrigo ao Cartório da 21ª Zona Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Contratados: MAURO MACHADO DE OLIVEIRA, RG nº 13.481.584 SSP/SP e CPF nº 279.138.059-
0 e ELCI MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 11.690.567 SSP/SP e CPF nº 899.742.041-00.
Valor total: R$ 14.400,00. Assinatura: 30/05/2017. Vigência: 1º/06/2017 a 30/05/2018. Assinam: Letânia
Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do TRE/MS e Mauro Machado de Oliveira e Elci Maria
Gonçalves de Oliveira, locadores.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Proc. SEI n. 0002203-56.2017.6.12.8000- Pregão TRE n. 10/2017. Ata de Registro de Preços 054/2017.
Contratada: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - ME. CNPJ: 11.311.279/0001-40. Objeto:
registrar DESCONTO PERCENTUAL sobre o preço unitário de fornecimento de livros/publicações
nacionais e importados impressos (preço de tabela ou de referência), para eventual aquisição futura, pelo
Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Valor estimado: R$ 16.000,00. Vigência: 01/06/2017
a 31/05/2018. Assinatura: 30/05/2017. Letânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do TRE/MS e
Renan Meira Lemos - por EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - ME.

Proc. SEI n. 0020688-41.2016.6.12.8000- Pregão TRE n. 11/2017. Ata de Registro de Preços 052/2017.
Contratada: GRAND'MERE BUFFET LTDA - ME. CNPJ: 37.178.217/0001-054. Objeto: registrar os
preços para serviços de Buffet, para fornecimento de coffee break aos servidores, autoridades e demais
colaboradores, convidados e participantes de eventos (tais como solenidades, cursos de capacitação e
treinamento ou similares) promovidos por este Tribunal. Valor estimado: R$ 25.418,00. Vigência:
30/05/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 30/05/2017. Letânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do
TRE/MS e Déo José Rímoli Filho - por Grand'Mere Buffet Ltda - ME.

Item Descrição do material Unidade Quantida-
de

Preço Unitá-
rio (R$)

Preço Total
(R$)

01 Coffee Break Serviço (por pessoa) 1.420 17,90 25.418,00

michele.medeiros
Retângulo



Nº 107, terça-feira, 6 de junho de 2017136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060600136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Proc. SEI n. 0020688-41.2016.6.12.8000- Pregão TRE n. 11/2017.
Ata de Registro de Preços 053/2017. Contratada: JOSÉ CLÁUDIO SOARES DA SILVA ME. CNPJ:
10.426.851/0001-54. Objeto: registrar os preços para serviços de Buffet, para fornecimento de coquetel
aos servidores, autoridades e demais colaboradores, convidados e participantes de eventos (tais como
solenidades, cursos de capacitação e treinamento ou similares) promovidos por este Tribunal. Valor
estimado: R$ 3.860,00. Vigência: 30/05/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 30/05/2017. Letânia Ferraz de
Brito Coutinho, Diretora-Geral do TRE/MS e Maria Celena de Souza da Silva - por José Cláudio Soares
da Silva - ME.

Item Descrição do material Unidade Quantida-
de

Preço Unitá-
rio (R$)

Preço Total
(R$)

2 Coquetel - evento para 50 pes-
soas

Serviço (por evento) 4 965,00 3.860,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc Administrativo SEI 0000207-57.2016.6.12.8000 - 9º Termo de Alteração Contratual n.º 58/2017.
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de locação do imóvel que abriga o Posto de Atendimento
Eleitoral da 39ª Zona Eleitoral de Glória de Dourados/MS, por mais um período de 12 meses, rea-
justando o valor da locação, conforme art. 57, inc. II, e § 8º do art. 65 ambos da Lei nº 8666/93.
CONTRATADOS: Roberto Teles de Andrade, CI RG nº 01.192 SSP/MS e CPF n. 111.920.971-49 e
Antônia Moreira de Andrade, CI RG n. 005.377 SSP/MS e CPF n. 230.327.071-53. VIGÊNCIA:
17/06/2017 a 16/06/2018. Valor anual: R$ 13.392,00. Assinatura: 31/05/2017. Letânia Ferraz de Brito
Coutinho, Diretora-Geral do TRE/MS, Roberto Teles de Andrade e Antônia Moreira de Andrade,
locadores.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 1703348/17; Termo de Cooperação Técnica nº 022/17; Contratada: Pontifícia Universidade
Católica de Minas Gerais; Vigência: 30/05/17 a 29/05/19; Objeto: Cooperação institucional para o
desenvolvimento de pesquisas e eventos científicos; Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8666/93;
Signatários: Des.Geraldo Domingos Coelho - Presidente pelo TRE-MG e Dom Joaquim Giovani Mol
Guimarães - Reitor, pela Contratada; Assinatura: 30/05/17.

Processo nº 1703939/17; Termo de Cooperação Técnica nº 025/17; Contratada: Faculdade Arnaldo;
Vigência: 30/05/17 a 29/05/19; Objeto: Cooperação institucional para o desenvolvimento de pesquisas e
eventos científicos; Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8666/93; Signatários: Des.Geraldo Domingos
Coelho - Presidente pelo TRE-MG e João Guilherme Porto - Diretor Executivo, pela Contratada;
Assinatura: 30/05/17.

Processo nº 1703973/17; Termo de Cooperação Técnica nº 026/17; Contratada: Procuradoria Regional
Eleitoral de Minas Gerais; Vigência: 30/05/17 a 29/05/19; Objeto: Cooperação institucional para o
desenvolvimento de pesquisas e eventos científicos; Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8666/93;
Signatários: Des.Geraldo Domingos Coelho - Presidente pelo TRE-MG e Patrick Salgado Martins -
Procurador Regional Eleitoral, pela Contratada; Assinatura: 30/05/17.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 6000329/11; 3º TA ao Contrato nº 46/07; Contratada: Inácio Tirandentes Rocha; Vigência:
11/06/17 a 10/06/19; Objeto: Alteração e prorrogação do Contrato; Valor: R$ 30.286,13; Classificação:
3390.36.15; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE: 2017NE001381; Fundamento Legal: Art. 3º da Lei nº
8.245/91 c/c art. 62, § 3º, I, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Segunda do Contrato; art. 18 da Lei nº
8.245/91 e art. 65, II, "c", da Lei nº 8.666/93; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo
TRE-MG e Noemi de Sousa Rocha - Procuradora, pela Contratada; Assinatura: 11/05/17.

Processo nº 1214684/12; 1º TA ao Convênio nº 287/12; Convenente: Centro Universitário Salesiano de
São Paulo - mantenedora Liceu Coração de Jesus; Vigência: A partir da assinatura; Objeto: Alteração das
Cláusulas Primeira, Terceira, Quarta, Quinta, Sexta, Sétima, Oitava, Nona, Dez, Onze e Doze e Anexos
I e II do Convênio 287/12, decorrente da edição da Resolução 977/2014 do TREMG; Fundamento Legal:
art. 116 da Lei nº 8666/93; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Grasiele
Augusta Ferreira Nascimento - Diretora Operacional, pela Convenente; Assinatura: 05/05/17.

Processo nº 1302893/13; 1º TA ao Convênio nº 024/13; Convenente: Universidade Federal de Viçosa -
Campus Rio Paranaíba; Vigência: A partir da assinatura; Objeto: Alteração das Cláusulas Primeira,

Terceira, Quarta, Quinta, Sexta, Sétima, Oitava, Nona, Dez, Onze e Doze e Anexos I e II do Convênio;
Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8666/93; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo
TRE-MG e Cristiano Pacheco de Deus Mundim - Diretor de Extensão e Cultura, pela Contratada;
Assinatura: 17/05/17.

Processo nº1610516/2016; 1º TA ao Contrato 150/2016; Contratada: Direcional Gestão de Serviços
Ltda.-EPP.; Vigência: 22/05/17 a 09/05/18; Objeto: Alteração do contrato; Valor: R$6.928,26; Clas-
sificação: 3390.37.01; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE: 2017NE001421; Fundamento Legal: Art. 65,
inciso I, alínea "b" e §1º, art. 65, II, alínea "c" da Lei nº 8.666/93 e Cláusula 12 do Contrato; Signatários:
Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e José Afonso Carlos Cândido - Sócio, pela
Contratada; Assinatura: 19/05/2017.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2017

PAD 1.612.104/2016. Objeto: prestação dos serviços de upgrading e ampliação para o sistema MXONE
TSE do TRE/MG, do Edifício-Sede e do Edifício-Anexo I do TRE/MG. Vencedora e valor global:
TELEALPHA COMERCIAL LTDA., R$200.375,00.

CHRISTIANNE APARECIDA SOUSA COELHO BERNARDES
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2017) 070014-00001-2017NE000014

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc. Prot. 10.505/2014. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 75/2014. Contratante: União, por
intermédio do TRE-PA. Contratada: PROJEBEL SERVIÇOS COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
02.295.753/0001-05. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 75/2014 por 12 meses, até 18/08/2018.
Data da Assinatura: 18/05/2017. Signatários: Francisco Valentim Maia, Diretor-Geral do TRE-PA, pela
Contratante; André Ricardo Batista Nunes, pela Contratada.

Proc. Prot. 8.509/2013. Quarto Termo Aditivo ao Contrato n.º 33/2013. Contratante: União, por in-
termédio do TRE/PA. Contratada: W&M PUBLICIDADE LTDA EPP. Objeto: I - Prorrogar a vigência
do Contrato por 12 (doze) meses, até 28/05/2018. II - Suprimir do Contrato nº 33/2013, o valor de R$
9.507,00, equivalente a 8,34% do valor inicial atualizado do contrato. III - Reduzir o valor do cen-
tímetro/coluna de R$ 126,76 para R$ 100,00, a contar da assinatura deste Termo Aditivo. Data da
Assinatura: 15/05/2017. Assinantes: Francisco Valentim Maia, Diretor-Geral do TRE-PA, pela Con-
tratante; Mirna Martins de Carvalho Lopes, pela Contratada.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 30/05/2017 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura contratação de empresa espe-
cializada na locação de veículos automotores de pequeno, médio e grande porte, incluso sistema e
serviço de rastreamento e monitoramento de veículos, via satélite (GPS). Total de Itens Licitados: 00005
Novo Edital: 06/06/2017 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA.
Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/06/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE FLAVIO LIMA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2017) 070004-05606-2017NE000146

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2017

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 30/2017, cujo objeto é o
registro de preços para aquisição equipamentos para telefonia Voip (voz sobre ip - voip). Valor global:
R$ R$ 198.959,04. Fracassado o item 2.

JANILZE RODRIGUES SANTOS
Diretora-Geral

Substituta

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o os Registros de Preços decorrentes do
Pregão Eletrônico nº 30/2017, conforme Processo nº 0002941-24.2016.6.14.8000, tendo como objeto
aquisição equipamentos para telefonia Voip (voz sobre ip - voip), com vigência de 12 meses, a contar
de sua assinatura.

- Ata nº 70/2017, firmada em 02/06/2017, com a Sociedade Empresária TELETEX COM-
PUTADORES E SISTEMAS LTDA, contemplando os itens 01 e 03. Valor global da ata: R$
134.750,00.

- Ata nº 71/2017, firmada em 02/06/2017, com a Sociedade Empresária R&A COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA - EPP, contemplando o item 04. Valor global da ata: R$
35.409,04.

- Ata nº 72/2017, firmada em 02/06/2017, com a Sociedade Empresária RNETWORK SO-
LUCOES EM TECNOLOGIA LTDA -- EPP, contemplando o item 05. Valor global da ata: R$
28.800,00.

JANILZE RODRIGUES SANTOS
Diretora-Geral

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 0001929-45.2016.6.15.8000. Pregão Eletrônico N.º 03/2017: Registro de Preços para aquisição
eventual e futura de BENS PERMANENTES (ELETRÔNICOS E DE UTENSÍLIOS). VALIDADE: 12
MESES. Ata de Registro de Preços N.º 52/2017. Empresa: INFODATAS COM. DE PROD. ELE-
TROELETRÔNICOS E SERV. LTDA. ME.; CNPJ: 68.514.900/0001-90; Item/Quant./V. Unt.:
1/15/R$65,90; 2/10/R$111,90; 8/15/R$376,00; 9/10/R$926,72. Ata de Registro de Preços nº 53/2017.
Empresa: MACOL - COM. DE MAT. DE CONST. E LUBRIFICANTES LTDA. CNPJ:
09.076.032/0001-45; Item/Quant./V. Unit.: 3/30/R$149,98. Ata de Registro de Preços nº 54/2017. Em-
presa: APORTE DIST. E COM. EIRELI. CNPJ: 18.905.983/0001-70; Item/Quant./V. Unit.:
4/10/R$119,99. Ata de Registro de Preços nº 55/2017. Empresa: MOURA EMPREEND. COM. LTDA.
CNPJ: 23.204.495/0001-76; Item/Quant./V. Unit.: 6/15/R$661,00. Ata de Registro de Preços nº 56/2017.
Empresa: BML COM. LTDA. CNPJ: 11.292.106/0001-22; Item/Quant./V. Unit.: 7/100/R$ 210,00. Ata
de Registro de Preços nº 57/2017. Empresa: BT2M INF. LTDA. EPP. CNPJ Nº: 16.909.800/0001-60.
Item/Quant./V. Unit.: 10/15/R$1.825,00. Ata de Registro de Preços nº 58/2017. Empresa: CINEFLEX
IND. DE PROD. VISUAIS LTDA. CNPJ Nº: 10.776.858/0001-04; Item/Quant./V. Unit.: 11/15/R$
350,00. A íntegra da Ata poderá ser encontrada no site: www.tre-pb.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 26/05/2017 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de 1.700 (hum mil e setecentos) vales-refeições, na
modalidade cheque refeição, em papel, com valor facial de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) cada, a serem
utilizados por colaboradores da Justiça Eleitoral do Paraná nos municípios de Rio Negro, Castro, União
da Vitória e Palmas Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 06/06/2017 das 12h00 às 17h59.
Endereço: Rua João Parolin, 224 Prado Velho - CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de
06/06/2017 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/06/2017, às 14h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2017) 070019-00001-2017NE000035

michele.medeiros
Retângulo




